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نگاهی به ادب گفتوگو با پيامبر اكرم(ص)

تفسیر «تسنیم» از تفاسیر ارزشمند قرآن است که طی بیش از ۴۰ سال کوشش و مجاهدت علمی...

تفسیر «تسنیم» از تفاسیر ارزشمند قرآن است که طی بیش از ۴۰ سال کوشش و مجاهدت علمی - قرآنی آیت الله العظمی
عبدالله جوادی آملی، فقیه، عارف، مفسر قرآن و از مراجع عظام تقلید برای فهم و تدبر بیش از پیش اهل اندیشه و قرآن نگاشته

شده است. در جلد پنجم به آيات ۱۰۴ تا ۱۲۶ سوره «بقره» و ادامه داستان عبرت آموز بنی اسرائیل پرداخته شده است.
تسنیمبنا به توصیف قرآن کریم از بهشت، بهشتیان در باغ های پر نعمت الهی بر کرسی های خود می نشینند و از شرابی سر به
مُهر به نام رحیق سیراب می شوند. مُهری که بر این شراب نهاده شده از مُشک است و قرآن دسترسی به آن را سزاوار رقابت و

مسابقه می داند. این شراب در آمیخته با تسنیم است و تسنیم چشمه ای است که مقربان خدا از آن می نوشند.

به نظر علامه طباطبایی بنابر توصیف قرآن کریم چشمه تسنیم از شراب رحیق برتر است، زیرا این شراب به سبب آمیختگی با
تسنیم دلپذیر می شود و از طرف دیگر، چون مقربان از تسنیم می نوشند، مرتبه آنان از نیکانی که با شراب رحیق سرمست می
شوند والاتر است. اما صرف آمیخته بودن محتوای رحیق با تسنیم و وصف قرآن کریم از این ترکیب، نمی تواند دلیل برتری یکی بر
دیگری باشد، مگر آنکه این برتری از طریق بعضی روایات اثبات شود، یا از معنای کلمه مقربان برتری خاصی نسبت به معنای کلمه

ابرار به دست آید.

تفسیر «تسنیم» از تفاسیر ارزشمند جهان اسلام است که طی بیش از ۴۰ سال کوشش و مجاهدت علمی - قرآنی آیت الله
العظمی عبدالله جوادی آملی، فقیه، عارف، مفسر قرآن و از مراجع عظام تقلید برای فهم و تدبر بیش از پیش اهل اندیشه و قرآن
نگاشته شده است. این تفسیر در شمار «تفاسیر قرآن به قرآن» جای دارد. روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و بررسی آنها
طی چهار مرحله است: «گزیده تفسیر»، «تفسیر آیه»، «لطایف و اشارات» و «بحث روایی». عنوان «تسنیم» مأخوذ از آیه ۲۷

سوره مبارکه مطففین در قرآن و نام چشمه ای در بهشت است.

حلقه ششم از حلقات زرين تفسیر «تسنیم»، به شرح و تفسیر آيات يكصد و چهارم تا يكصد و بیست و ششم سوره «بقره» و
ادامه داستان عبرت آموز بنی اسرائیل می پردازد.

مهم ترين مباحث اين جلد عبارت است از: ادب گفت وگو با پیامبر اكرم (ص)، ويژگی رحمت خاص الهی، نسخ و اِنسای الهی،
انحصارطلبی يهود و نصارا، پلورالیزم دينی از نگاهی ديگر، ستمكارترين مردمان، وجه خدا و مصاديق آن، نزاهت خدا از فرزند
داشتن، ناخشنودی باطل گرايان از آن حضرت، منصفان و متعصبان اهل كتاب، تقوای الهی، تشابه فكری كافران، مقام لدی اللهی
و علم لدنی پیامبر اسلام (ص)، آزمون های پیامبران (علیهم السلام)، عظمت آزمون حضرت ابراهیم (علیه السلام)، نعمت كعبه،

دلپذيرترين نعمت و...

تفسیر «تسنیم» در تفسیر هر آيه چهار مرحله را در نظر دارد: گزيده تفسیر، تفسیر آيه (مفردات)، اشارات و لطايف و بحث روايی
كه شاخصه ممتاز اين تفسیر است.

سرانجام و پس از انجام نگارش ۸۰ جلد از تفسیر «تسنیم» اسفندماه سال جاری در همایش بین المللی «تفسیر تسنیم» این
گنجینه نورانی به روی اهل معرفت و قرآن گشوده خواهد شد.

ایکنا به انگیزه آشنایی بیشتر اهالی قرآن و حدیث با این تفسیر وزین، هر روز یک چشمه نورانی از این تفسیر را در «نسیم
تسنیم» به روی مخاطبان گرامی خود می گشاید.
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